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Sunuş 

 
Atlaslar, bir bölge ile ilgili haritaların bir araya getirildiği bilgi topluluğudur. Çok çeşitli 

bilimlerin temel kaynağını oluşturan doğal ve kültürel haritalar çok farklı amaçlarla 
kullanılmaktadır.  

Akdeniz Bölgesi Atlası çok geniş hedefleri gerçekleştirmek amacıyla oluşturulmuştur. 
Atlasın içeriğinde fiziki ve beşeri haritalar bulunmaktadır. Atlasın fiziki haritaları bölgenin 
yükselti basamakları haritası, bölge illerinin fiziki haritası ile illerin ilçe fiziki haritalarından 
oluşmaktadır. Üç boyutlu olarak gösterilen büyük veya küçük ölçekli fiziki haritalar bölgenin 
dağlık ve engebeli bir arazi yapısına sahip olduğunu gözler önüne sergilemektedir.  

Atlasın yapısal haritalarını Prekambriyen, Paleozoik, Mezozoik ve Senozoik yaşlı jeoloji 
haritaları oluşturmaktadır. Tektonik ve litolojik haritalar da atlasın yapısal haritalarını 
tamamlayan haritalardır. Atlasın içeriğinde Prekambriyen – Kuvaterner yaş aralığında oluşan 
formasyonlara rastlanmakla birlikte bölgedeki arazilerin büyük bir bölümünün Senozoik yaşlı 
olduğu görülmektedir. Formasyonların önemli bir bölümünün Miyosen ve Neojen kalker 
kayaçlarından oluşmaktadır. Kayaçların yer yer kalın olması ve fay tektonizması tarafından 
derin bir şekilde yarılmış olması Akdeniz Bölgesi’nde karakteristik kalker topografyasının 
olduğu haritalar üzerinde belirgin olarak ayırt edilebilmektedir.     

Atlasta bölgenin sıcaklık ve yağış haritalarına da yer verilmiştir. Kıyıdan görülen yüksek 
sıcaklıklar yükseltiye bağlı olarak azalmaktadır. Ancak bölgede yağışın önemli bir kısmı 
dağların yüksek kesimlerinde artmaktadır.  

Akarsu havzalarının önemli bir bölümü Toros dağlarının güney kanadında toplan-
maktadır. Genellikle kanyon vadilerinde akış gösteren bölge akarsuları genellikle yeraltı 
sularıyla beslenmektedir. Debisi çok büyük değişiklik göstermeyen akarsular genellikle bol 
miktarda eriyik malzeme taşıdığı ve akarsuların aşağı mecralarında yer yer deltalara dönüştüğü 
işaretlenmiştir.  

Akdeniz bölgesi klimaksı kızılçam olmakla birlikte alçak kesimlerde maki topluluğu, 
dağların yükselen kesimlerinde kızılçam toplulukları görülmekle birlikte daha yüksek 
kesimlerde ise step ve çayır toplulukları haritalar üzerinde gösterilmiştir.  

Bölgenin doğal özellikleri yanında çeşitli kurumlardan temin edilen veriler haritalara 
dönüştürülmüştür. Çok çeşitli ayrıntıları içeren atlasın herkesin faydalanabileceği bir eser 
olması umut edilmektedir.   

 

Prof. Dr. Ahmet ATASOY 

Mersin Üniversitesi Turizm Fakültesi Dekanı 
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